
 

1 

 
OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

(vyhotovené v souladu s ust. § 128 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ)) 

 

 
  Identifikace zadavatele 
 

Zadavatel: 

Název:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

Právní forma: akciová společnost 

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána:  
Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložce číslo 2629 

IČO: 275 20 536 

DIČ: CZ275 20 536 

Bankovní spojení:  
Československá obchodní banka, a.s., pobočka Pardubice 
280123725/0300 

Zastoupený: 
MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 

ID datové 
schránky: 

eiefkcs 

 
 
Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Léčivý přípravek ATC skupiny J01DD01 s účinnou látkou Cefotaxim 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušená podlimitní 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Systémové číslo veřejné zakázky: P20V00000007 

 
 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení rozhodl                    
dne 27. 2. 2020 o zrušení zadávacího řízení v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ.  

 
Zadavatel v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ oznamuje všem účastníkům zadávacího řízení, že 
rozhodl o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem Léčivý přípravek ATC skupiny J01DD01 
s účinnou látkou Cefotaxim, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 
pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 
zadavatel způsobil či nikoliv. 
 
Odůvodnění: 
 
Během lhůty pro podání nabídek byly zadavateli doručeny dvě nabídky, které obsahovaly naprosto totožnou 
nabídkovou cenu. Nabídky měly být zadavatelem hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti, kdy dle 
zadávací dokumentace měla být ekonomická výhodnost hodnocena podle kritéria nejnižší nabídkové ceny bez 
DPH. Z důvodu, že obě nabídky obsahují naprosto totožné cenové údaje, nemůže zadavatel na základě 
posouzení nabídkových cen vybrat nabídku, která je nabídkou ekonomicky nejvýhodnější. 
 
Vzhledem k tomu, že na uvedený případ nedopadá žádná zákonná úprava a zadavatel v rámci zadávacích 
podmínek pro tuto situaci nestanovil předem žádné jednoznačné pravidlo, nezbývá zadavateli nic jiného než 
zadávací řízení zrušit a po úpravě zadávacích podmínek veřejnou zakázku opakovat tak, aby dostál 
požadavkům zákona na rovné a transparentní podmínky zadávacího řízení.  
 



 

2 

Poučení:  
 
Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242               
odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o 
vyloučení účastníka zadávacího řízení.  
 
 
 
 
 
V Pardubicích dne: 28. 2. 2020 
 
 
 
 
 

Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
 


